Concurrunt acies- sternuntur ab hostibus hostes
Sanguis ubique fluit- plurimi moriuntur utrinque
At tandem britones reuocatis undique turmis
Conueniunt pariter- pariter que per arma ruentes
Invadunt scotos proternunt uulnera dantes
Nec requieuerunt donec sua terga dederunt
Hostiles turme per devia diffugientes
Euocat e bello socios Merlinus et illis:
Precipit in uaria fratres sepelire capella
Deplangitque uiros nec cessat fundere fletus
Pulueribus crines sparsit- uestes que rescidit
Et prostratus humi- nunc hac- illac que uolutat
Solatur peredurus eum- proceres que duces que
Nec uult solari nec uerba precantia ferre
Jam tribus emensis defleuerat ille diebus
Respuerat que cibos- tantus dolor usserat illum
Jnde nouas furias- cum tot tantis que querelis
Aera complisset- cepit furtim que recedit
Et fugit ad siluas- nec uult fugiendo uideri
Ingreditur que nemus gaudet que latere sub ornis
Miratur que feras pascentes gramina saltus
Nunc has insequitur- nunc cursu preterit illas
Utitur herbarum radicibus utitur herbis
Vtitur arboreo fructu- moris que rubeti
Fit siluester homo- quasi siluis deditus esset
Jnde per estatem totam- nulli que repertus
Oblitusque sui- cognatorum que suorum
Delituit siluis- obductus more ferino
At cum uenit yems herbasque tulisset et omnes:
Arboreos fructus- nec quo frueretur haberet:
Diffudit tales miseranda uoce querelas

Celi christe deus quid agam- qua parte morari
Terrarum potero- cum nil quo uescar adesse:
Inspicio- nec gramen humi- nec in arbore glandes
Tres quater et iuges septene poma ferentes
Hic steterant mali- nunc non stant ergo quis illas

Quis michi surripuit- quo deuenere repente:
Nunc illas uideo- nec non sic fata repugnant
Sic quoque concordant cum dant prohibent que uidere
Deficiunt nunc poma michi- nunc cetera queque
Stat sine fronde nemus- sine fructu plector utroque
Cum neque fronde tegi ualeo- neque fructibus uti:
Singula bruma tulit- pluuiisque cadentibus auster
Inuenio si forte napes tellure sub ima
Concurrunt auideque sues- aprique voraces
Eripiunt que napes michi quas de cespite vello

Tu lupe care comes nemorum qui deuia mecum
Et saltus peragrare soles: vix preteris arua
Et te dura fames et me languere coegit
Tu prior has siluas coluisti- te prior etas
Protulit in canos- nec habes- nec scis quid in ore:
Proicias- quod miror ego- cum saltus habundet
Tot capreis- aliisque feris- quas prendere posses
Forsitan ipsa tibi tua detestanda senectus
Eripuit neruos cursum que negauit habendum
Quod solum superest complex ululatus auras
At resupinus humi consumptos deicis arctus
Hec inter fructices corileta que densa canebat
Cum sonus ad quemdam peruenit pretereuntem
Qui direxit iter quo sermo loquentis in auras
Exierat- reperit que locum- reperit que loquentem
Quo uiso: merlinus abit- sequitur que viator
Nec retinere uirum potuit sic diffugientem
Inde uiator iter repetit quo ceperat ire
Propositumque tenet casu commotus euntis
Ecce uiatori uenit obuius alter ab aula:
Rodarchi regis cumborum qui Ganiedam:
Duxerat uxorem- formosa coniuge felix
Merlini soror ista fuit- casum que dolebat-
Fratris- et ad silvas- et ad arua remota clientes
Miserat- ut fratrem reuocarent- ex quibus unus
Obuius huic ibat- set et hic sibi protinus ergo:

Conuenere simul commiscent mutua uerba
At qui missus erat merlinum querere- querit
Si uidisset eum siluis aut saltibus alter:
Ille uirum talem se conspexisse fatetur
Inter dumosos saltus nemoris calidonis
Dumque loqui uellet secum- secumque sedere
Diffugisse uirum celeri per robora cursu
Hec ait alter abire- siluas que subintrat et imas:
Scrutatur ualles- montes quoque preterit altos
Querit ubique uirum- gradiens per opaca locorum

Fons erat in summo cuiusdam uertice montis
Undique precinctus corulis densaque fructibus
Illic merlinus consederat- inde per omnes:
Spectabat siluas cursus que iocos que ferarum
Nuntius hunc scandit tacito que per ardua gressu
Indecit querendo uirum- tum denique fontem
Merlinumque uidet super herbas pone sedentem
Dicentem que suas tali sermone querelas.

O qui cuncta regis. quid est cur contigit- ut non:
Tempora sint eadem numeris distincta quaternis
Nunc uer iure suo flores frondes que ministrat
Dat fruges estas- autumnus micia poma
Consequitur glacialis yemps- et cetera queque
Deurat et uastat- pluuias que niues que reportat
Singula queque suis arcet Leditque procellis
Nec permittit humum uarios producere flores
Aut quercus glandes- aut malos punica mala
O- utinam non esset hiems aut cana pruina
Uer foret- aut estas. cuculus que canendo rediret
Et philomena pio que tristia pectora cantu
Mitigat- et turtur conseruans federa casta
Fronibus inque nouis concordia uoce uolucres
Cantarent alie que me modulando fouerent
Dum noua flore nouo tellus spiraret odorem
Gramine sub uiridi leui quoque murmure fontes

Diffluerent iuxta que daret sub fronde columba
Sompniferos gemitus irritaretque soporem

Nuntius audierat uatem rupit que querelas
Cum modulis cithare quam secum gesserat ultro
Vt sic deciperet demulceret que furentem
Ergo monens querulas digitis et in ordine cordas
Talia pone latens dimissa uoce canebat

O diros gemitus Lugubris Guendoloene
O miseras lacrimas lacrimantis guendoloene
Me mieret misere morientis guendoloene
Non erat in waliis mulier formosior illa
Vincebat candore deas- folium que Ligustri
Uernantes que rosas et olentia lilia prati
Gloria uernalis sola radiebat in illa
Sidereum que decus geminis gestabat ocellis
Insignes que comas auri fulgore nitentes
Hoc totum periit- periit decor omnis in illa
Et color et facies niuee quoque gloria carnis
Non est quod fuerat- multis meroribus acta
Nescit enim quo dux abiit- uita ne fruatur
An sit defunctus languet miserabilis inde
Tota que deperiit longo liquedacta dolore
Collacrimatur ei paribus ganieda querelis
Amissum que dolet sine consolamine fratrem
Hec fratrem flet et illa uirum- communiter ambe
Fletibus incumbunt et tristia tempora ducunt
Non cibus ullus eis- nec sompnus- nocte uagantes
Sub uirgulta fouet tantus dolor arcet utramque
Non secus indoluit sidonia- dido- solutis
Classibus enee tunc cum properaret abire
Cum non demophon per tempora pacta rediret
Taliter ingemuit fleuit que miserrima phillis
Briseis absentem sic deplorauit achillem
Sic soror et coniux collamentantur et ardent
Funditus internis cruciatibus usque dolendo